UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

XXXVII. Heinrich Fürst von Mecklenburg-Stargard verbindet sich dem Könige von Dänemark zum Beistande gegen jedermann, außer gegen den Bischof Heinrich von Havelberg, die Grafen von Holstein und von ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54314)

ac pro dampnis, que de premiffis post computationem factam emerferint sub hac forma, Quod ab ipfo comite Hinrico recedere non debeamus, — quousque Dominus Magnopolensis prefatus aut fui heredes feu fucceffores, qui jus habeant ad Ciuitatem noftram, ipfi comiti et fuis heredibus fatiffecerint de premiffis fipendiis etc. — (cetera ut fupra) —. Teftes huius Fredericus et Hinricus de Schepeliz, Nicolaus de Malin et Johannes de Crocher milites, Johannes Eyber, Johannes Rozkule et Thydericus de Wardenberghe armigeri c. a. q. f. d. Datum Perleberg, A. d. MCCCXXII, die beate Margarete Virginis. Beckm. a. a. D. Sp. 46.

**XXXVII.** Heinrich Fürft von Mecklenburg-Stargard verbindet fich dem Könige von Dänemark zum Beiflande gegen jedermann, außer gegen den Biſchof Heinrich von Havelberg, die Grafen von Holſtein und von Schwerin, im Jahre 1323.

— Henricus, dei gratia Megapolensis et Stargardiae dominus, — Promittimus, quod — corone et Regno Daniae fideliter adherere — et Christophoro et filio fuo Erico Regibus — contra omnes uiuentes feruire debeamus — exceptis Dominis, domino Henrico, Epifcopo Havelbergenfi, Gerhardo comite Holfatiae, Henrico et Gunzelino Sverinensium comitibus, ita tamen, quod fi ipfi vel aliquis illorum dictis dominis noftris vel eorum fuccefforibus injuriari uoluerint, ipfum feu ipfos contra praefatos dominos noftros Reges et eorum fucceffores in nullo iuuare feu ipfis iuuamen praefare debeamus. Actum et Dat. Nykiobing in Falſtria, Anno domini MCCCXXIII, Sabato trinitatis.

Vollständig bei Klüber I, 351. Frank VI, 54 und Lünig Reichs-A. P. f. Cont. II. Thl. II. Fortf. S. 798.

**XXXVIII.** Die Stadt Kyritz wird aufgefordert, dem Städtebunde zur Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit beizutreten, im Jahre 1323.

Diferetis uiris et honeftis dominis confulis in Kyritz confules ciuitatum noue Brandenburg et veteris, Ratenow et Kopnick, Bernou, Euerswolde, Landsberg et Struzberch, Münchberg, et Vürftenwolde, Vrančovurde et Sommerfeld, Gubyn, Bezkuu, Lucou, Beliz et Briezen veri amoris integritatem cum promptitudine famulatus. Noueritis nos in fimul fuper quibusdam caufis infraſcriptis inter nos mutuo uouiffe, conſpiraffe et compromiſſe. Primum eſt, fi aliquis malefactor excederet in aliqua noſtrarum ciuitatum prenominatarum, uidelicet per furtum, ſpolium, latrocinium aut per incendium vel capiendū aliquem de ciuibus prenotatarum ciuitatum, ut extorqueat ab eo alicuius pecuniae quantitatem; hic debet proſcribi iuris ordine rationabiliter ac rite obſeruato. Poſtea exceſſus talis aliis ciuitatensibus debet literaliter notificari et fic erit proſcriptus apud omnes noſtros ciuitatens: et in quacunq; tunc ciuitatum deprehenderetur, ibi debet ad mortem condemnari, ſecundum quod ejus exceſſus poſtulat et requirit, ne ciuitatens illi, in quorum ciuitate maleficium peregit, laboribus fatigentur et expenſis. Secundum eſt, fi aliquis, quicumq; etiam eſſet, veniret in aliquam noſtrarum ciuitatum prenominatarum vel fugeret ad ipſam cum rebus ſuis et